
市政記者クラブ各位 

九州旅客鉄道株式会社による 

『博多駅空中都市構想』 に関する記者会見について 

福岡市では、規制緩和等を活用して民間ビルの建替えを促進することで、博多駅の活力

と賑わいをさらに周辺につなげていくプロジェクト『博多コネクティッド』を進めています。 

この度、九州旅客鉄道株式会社により、別紙のとおり「博多駅空中都市構想」に関する 

記者会見が行われ、高島市長も出席を予定しておりますのでご案内いたします。 

会見の詳細につきましては、別紙のプレスリリース資料をご覧ください。 

令和 4 年 3 月 15 日 

福     岡     市 

【問い合わせ先】 

住宅都市局都心創生部都心創生課 高橋、小川 

TEL：092-711-4425（内線 2890） 



 

 

 
 

 

2 0 2 2 年 3 月 1 5 日 

報 道 各 位 

九州旅客鉃道株式会社 

 

「博多駅空中都市構想」記者会見について 

【取材のご案内】 

 

当社では、2019 年 3 月に博多駅の線路上空を立体的に活用する「博多駅空中都市構想」を発表

し、これまで、実現に向けて検討作業を進めてまいりました。このたび、本構想について下記の

とおり記者会見を行いますので、直前のご案内となり大変恐縮ですが、ご取材賜りますようお願

い申し上げます。 

なお、事前のお申込みの必要はございません。 
 

記 
 

 

 1. 日 時  2022 年 3 月 16 日(水) 14：00～14：45 頃 

2. 受 付  13：30 までに報道受付へお越しください 

3. 会 場  ホテル日航福岡５階 志賀の間 

   (福岡市博多区博多駅前 2丁目 18-25) 
 

4. 出 席 者   福岡市          市長          高島
たかしま

 宗一郎
そういちろう

様 

 九州旅客鉄道株式会社   代表取締役社長執行役員 青柳
あおやぎ

 俊彦
としひこ

 

           

5. 内 容  13：40 ～ 取材についての説明・取材位置の確認 

 14：00 ～  記者会見 

 14：25 ～ 写真撮影  

 14：30 ～ 質疑応答 
 

6. そ の 他 

 ・多数のご出席をいただいた場合は、当社より撮影位置等を指定させていただく場合がござ

います。また、現地では JR 社員等の指示に従って取材を行ってください。 

  ・取材の際には、各社の腕章の着用をお願いします。 

 ・会場ではマスクの着用をお願い致します。また、受付では検温（非接触）を実施し、37.5℃   

以上が確認された方は取材いただけませんのでご了承ください。 

  ・専用の駐車場はございませんので、近隣のコインパーキング等をご利用ください。 

  ・本記者会見については、福岡市より市政記者クラブにも同様のおしらせを行います。 

 

以上 

【お問い合わせ】 JR 九州 広報部 TEL：092-474-2541 

別紙 


